[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О социальной поддержке членов семей граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих на территории Рузского городского округа Московской области
В соответствии с постановлением Губернатора Московской области № 317-ПГ от 05.10.2022 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Установить семьям граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих на территории Рузского городского округа Московской области, дополнительные меры социальной поддержки:

1) предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную организацию Рузского городского округа, реализующую программу дошкольного образования;

2) предоставление права на внеочередной перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию Рузского городского округа, реализующую программу общего образования;

3) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальной образовательной организации Рузского городского округа, реализующих программы дошкольного образования;

4) предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) обучающимся 5-11 классов в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа;

5) предоставление бесплатного одноразового горячего питания (обед) обучающимся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа;

6) зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке в группы продленного дня детей 1-6 классов, обучающимся в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа;

7) предоставление детям права бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным программам в муниципальных образовательных организациях Рузского городского округа, осуществляющих деятельность по дополнительным образовательным программам.
2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные подпунктами 1-7 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются в заявительном порядке при предоставлении членами семей граждан, включенных в списки личного состава воинских частей, справок из Военного комиссариата Московской области.

3. Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляется в пределах средств бюджета Рузского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.12.2021 №586/71 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области Волкову Е.С.

Глава городского округа

Н.Н. Пархоменко